Quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025 às 16:59, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 6987576: PORTARIA Nº 390/2025

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Guabiruba

MUNICÍPIO

Guabiruba

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6987576

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6987576

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUABIRUBA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N. 390/2025

CRIA COMISSÃO MUNICIPAL DE GESTÃO
ESCOLAR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

VALMIR ZIRKE, Prefeito Municipal de Guabiruba, Estado de Santa Catarina, no
uso das atribuições conferidas pelo art. 69, VIII, combinado com o art. 92, inciso II, alínea “c”,
da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º Fica criada a Comissão Municipal de Gestão Escolar para atuar no processo

de seleção de Diretor de Escola, nos termos do Decreto Municipal 1.955, de 11 de outubro de
2024.

I - André Luis Pontiolli - Representante da Secretaria Municipal de Educação;
II - Sônia Zabel Hefelmann - Representante da Secretaria Municipal de Educação;
III - Lindomar de Melo Desplanches - Representante do Conselho Municipal de

Educação;
IV - Pedro André Gastaldi - Representante do Conselho Municipal de

Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB;
V - Marcelo Bauer Carlini - Representante do Poder Executivo Municipal.

Art. 2º A comissão será presidida pelo servidor André Luis Pontiolli, e em caso de

sua ausência os membros escolherão novo presidente.

Art. 3º A participação na comissão é considerada como serviço público relevante e

não será remunerada.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Guabiruba/SC, 26 de fevereiro de 2025.

VALMIR ZIRKE
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se no Diário Oficial do Município – DOM/SC.

EDIMAR MARCOS ALBINO

Chefe de Gabinete

		2025-02-26T19:59:15+0000